

天水圍循道衛理中學  
全方位學習津貼 運用報告  
2021-2022 學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)						
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	少林功夫講座	2022/7/29	中二至中三	284	\$8,000.00	\$28.17	E1	中文科	活動提升學生對中國文化的認識。	✓						
2	中一啟發日營	2022/1/24	中一	131	\$7,125.00	\$54.39	E6	宗教組	同學能從啟發日營中接觸及認識信仰。		✓					
3	中六畢業營	26/5/2022-27/5/2022	中六	107	\$30,454.00	\$284.62	E2,E6,E7	宗教組	同學能在畢業前與同學聚首一堂，接觸及認識基督信仰與生命教育。		✓	✓				
4	英文試後活動	2022/7/22-24	中四	117	\$8,750.00	\$74.79	E1	英文科	營地的工作坊製造了學習英語的空間及平台，讓學生認識不同國家的文化及精神健康，及藉此建立學習目標。	✓						
5	一人一音樂活動	11/2/2022-29/6/2022	中一	131	\$69,030.00	\$526.95	E1,E5	音樂科	本年度開設5組音樂課程，大部份同學積極參與課堂，全級同學更有5月尾參與「成果展現音樂會」，與一眾家長、老師及同學分享成果。			✓		✓		
6	Baby harp workshop	25/7/2022,2/8/2022	個別學生	38	\$12,000.00	\$315.79	E1	音樂科	同學自願參與，於工作坊上首嘗小豎琴的彈奏技巧，並成功合奏一曲。			✓		✓		
7	Ukulele DIY Workshop	25/7/2022,2/8/2022	個別學生	28	\$8,000.00	\$285.71	E1	音樂科	每位參與同學能親手製作及設計一個夏威夷小結他，並學習簡單和弦。			✓		✓		
8	手鐘隊訓練	17/5/2022-12/8/2022	個別學生	22	\$3,375.00	\$153.41	E5	音樂科	同學學習演奏手鐘技巧，並於畢業禮及周年音樂會上演出，大獲好評。			✓		✓		
9	木箱鼓體驗工作坊	25/7/2022,2/8/2022	個別學生	54	\$6,000.00	\$111.11	E1	音樂科	參與同學學習木箱鼓演奏技巧。			✓		✓		
10	音樂劇訓練	28/7/2022-12/8/2022	個別學生	21	\$6,800.00	\$323.81	E5	音樂科	參與同學接受專業導師訓練，學習唱歌、跳舞及簡單演戲技巧，並於周年音樂會上演出，建立同學自信，大獲好評。			✓		✓		
11	急救訓練課程	2022/7/21	中三至中四	248	\$69,260.00	\$279.27	E6	健教組	急救證書課程令中四級同學更深認識處理受傷的須知，助己助人。				✓	✓		
12	參觀聯校視覺藝術作品展	2022/7/25	中二	153	\$8,400.00	\$54.90	E2	視藝科	同學能藉聯校視藝展互相觀摩及交流。			✓				
13	霓虹燈工作坊	2022/8/3	個別學生	128	\$10,432.00	\$81.50	E6	視藝科	同學能習得霓虹燈藝術的製作技巧。			✓		✓		
14	傳統民間遊戲嘉年華	2022/7/29	個別學生	150	\$15,200.00	\$101.33	E1	跨學科(其他)	PSHE活動，學生從中加深對國家民族的認識及情感。		✓	✓		✓		
15	Rummikub比賽	2021/10/22	中四	118	\$6,477.60	\$54.89	E1	數學科	同學從遊戲中學習數學思維及享受邏輯思考的過程。	✓						
16	奧數班	9/11/2021-7/6/2022	中一及中四	248	\$12,800.00	\$51.61	E6	數學科	同學透過課餘時間的培訓及比賽，提高了高階數學思維及擴闊了對數學世界的視野。	✓						
17	數學資優教育課程	2022/8/7	個別學生	8	\$12,000.00	\$1,500.00	E6	數學科	同學藉體驗由大學提供的課程進修更進一步的數學知識，對修讀理科的同學提供進階應用及視野。	✓						
18	匹克球體驗活動	22/11/2021,26/11/2021	中六	107	\$4,200.00	\$39.25	E6	體育科	給予中六學生在體育課中進行新興運動的體驗。			✓				
19	新興運動體驗	2022/7/29	個別學生	60	\$10,000.00	\$166.67	E1	體育科	給予學生體驗平日在校內常規體育課中未能嘗試的運動。			✓				
20	運動能力測試	2022/7/22	中一	131	\$139,902.40	\$1,067.96	E6	體育科	有效幫助學生進行多角度運動測試，找出合適的校隊及訓練方式。			✓				
21	Art Jamming Workshop	2022/7/27	個別學生	35	\$7,500.00	\$214.29	E6	課程組	學生透過繪畫藝術，認識香港野生動物及保育的重要性，表現十分投入。	✓	✓	✓				
22	學習考察日	2022/7/22	中三至中五	359	\$84,590.00	\$235.63	E1,E6	課程組	學生參加本地考察團，各級以不同的科目作規劃，帶著問題去學習，擴闊眼界。	✓	✓			✓		
23	博物館之旅	2022/7/8	中一至中五	643	\$5,000.00	\$7.78	E1	課程組	學生透過本地創作電影觀賞及導演解說會，有助了解香港不同的文化和歷史。	✓	✓	✓				
24	Lucky Cat Fluid Painting Workshop	2022/7/29	個別學生	25	\$10,560.00	\$422.40	E1	課外活動	讓學生透過流體畫體驗工作坊，學會嶄新的藝術活動，擴闊視野，學生表現投入。	✓		✓				
25	小巴牌工作坊	2022/7/27	個別學生	25	\$5,740.00	\$229.60	E1	課外活動	讓學生透過小巴牌體驗工作坊，學會嶄新的藝術活動，擴闊視野，學生表現投入。			✓				
26	中三級眾人皆領袖訓練	2021/12/22	中三	131	\$49,123.20	\$374.99	E1	課外活動	領袖培訓及義工服務計劃讓同學走出課室，接受培訓及特定的服務工作，同學的組織能力、理解能力及應變能力皆有所提升。	✓	✓		✓			
27	歷奇培訓	2022/7/25	中四	117	\$49,560.00	\$423.59	E1	課外活動	讓中五級全級學生透過歷奇訓練，學會及發展領導才能，學生表現投入。	✓	✓		✓			
28	玻璃彩繪工作坊	2022/7/27	個別學生	25	\$6,250.00	\$250.00	E1	課外活動	讓學生透過玻璃彩繪體驗工作坊，學會嶄新的藝術活動，擴闊視野，學生表現投入。			✓				
29	運動校隊訓練	全年	個別學生	30	\$176,769.44	\$5,892.31	E1,E5	課外活動	運動校隊成員在訓練過程及比賽經歷中鍛煉意志及建立與人相處和團隊合作的能力。			✓				
30	學校旅行	2021/11/18	中一至中六	750	\$45,070.00	\$60.09	E1,E2	課外活動	讓學生透過到海洋公園進行學校旅行，藉此舒緩一下在疫情下的困局，學生表現投入。			✓				
31	世界女子青年沙灘手球錦標賽	14/6/2022-19/6/2022	個別學生	1	\$1,500.00	\$1,500.00	E1	運動校隊	為本校入選香港女子沙灘手球隊中四級張心悅，作出海外比賽的財政支援，讓學生減輕比賽費用的負擔，學生表現感恩。			✓				
32	團隊競技活動	2022/8/2	個別學生	3	\$1,260.00	\$420.00	E1,E4	課外活動	讓學生透過團隊競技活動，建立團隊精神，學生表現投入。		✓		✓			
33	生命教育週分享會	2022/6/17	中一至中六	750	\$24,000.00	\$32.00	E5,E6	課外活動	透過邀請嘉賓進行生命分享，啟發學生對生命正向的價值觀，學生表現投入。		✓		✓			
34	挪亞方舟半日戶外拓展訓練	2022/7/27	個別學生	2	\$789.60	\$394.80	E1,E4	生教組	大部分同學十分投入，透過參觀及活動，讓同學認識基督信仰與生命教育，藉此建立積極的人生觀。		✓		✓			

35	Band隊	26/8/2022-30/8/2022	個別學生	6	\$1,859.70	\$309.95	E5	訓輔組	建立同學正面生活態度，發揮朋輩支援的力量。			✓		
36	中一級生命培育計劃	2021/11/18	中一	131	\$3,633.00	\$27.73	E6	訓輔組	提升學生對學校的歸屬感，強化學生的自愛、自信及自律的素質。		✓		✓	
37	中二級寓學習於服務計劃	11/2021-12/2021	中二	153	\$24,850.00	\$162.42	E5,E6	德育及公民教育組	大部分同學十分投入，透過訓練、籌備活動，同學學會承擔，建立團隊精神。		✓		✓	
38	中四級社區教育服務先鋒計劃	全年	中四	117	\$22,900.00	\$195.73	E5,E6	德育及公民教育組	以不同主題導入，同學除能夠學習環保知識外，還分組實質討論環保的問題，投入討論。		✓		✓	
39	iPad/手機攝影技巧工作坊	2022/8/3	中三及中五	242	\$4,000.00	\$16.53	E6	Arts KLA	同學能在藝術日這工作坊習得用手機拍攝的技巧。			✓		✓
40	園圃工作坊	2022/8/26	個別學生	10	\$11,400.00	\$1,140.00	E6	Arts KLA	同學能認識園圃種植及栽種的基本知識。			✓		
41	VR及無人機課程	16/7/2022-6/8/2022	中一	131	\$32,950.00	\$251.53	E1	IT組	學生能體驗VR、瞭解無人機的運作及其操控，學生投入課程。	✓				
42	AI程式應用課程	9/11/2021-7/12/2021	個別學生	10	\$10,200.00	\$1,020.00	E1	STEM	學生能藉導師的指引自行裝嵌AI自動車及編寫程式。	✓				
43	人才庫活動	2022/8/3	個別學生	27	\$6,715.00	\$248.70	E1	資優教育	同學能學習解難能力。	✓	✓			✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
				<b>第1.1項總計</b>	<b>6,007</b>	<b>\$1,034,425.94</b>								
<b>1.2</b>	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野</b>													
1														
2														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
				<b>第1.2項總計</b>	<b>0</b>	<b>\$0.00</b>								
				<b>第1項總計</b>	<b>6,007</b>	<b>\$1,034,425.94</b>								

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	生教書籍	學習	\$4,530.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
<b>第2項總開支</b>			<b>\$4,530.00</b>
<b>第1及第2項總開支</b>			<b>\$1,038,955.94</b>

**第3項：受惠學生人數**

全校學生人數：	750
受惠學生人數：	750
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	黃萬雄
職位：	副校長

**\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：**

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		